[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П Р И К А З

«25» ноября  2011 года                                                                     № 117 - ОС

Об утверждении Порядка завершения  операций по исполнению бюджета Артемовского городского округа в 2011 году
В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 10 июля 2002 г. «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения  операций по исполнению бюджета Артемовского городского округа в 2011 году (Приложение).
2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности довести утвержденный Порядок до главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа и главных администраторов доходов Артемовского городского округа, наделенных полномочиями по администрированию межбюджетных трансфертов бюджета Артемовского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления

О.Г.Бачурина
Ознакомлены:

Приложение к приказу
Финуправления администрации
Артемовского ГО
от  25.11.2011  №  117-ОС
Порядок завершения  операций по исполнению бюджета Артемовского городского округа в 2011 году
1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета Артемовского городского округа завершается 31 декабря 2011 года.
2. Финансовое управление администрации Артемовского городского округа (далее - Финуправление) принимает от главных распорядителей бюджетных средств предложения о предлагаемых изменениях сводной бюджетной росписи Артемовского городского округа и лимитов бюджетных обязательств в срок до 20 декабря 2011 года включительно.

3. Принятие бюджетных обязательств (заключение с поставщиками товаров, исполнителями работ, услуг договоров (контрактов) в соответствии с законодательством Российской Федерации), подлежащих оплате за счет средств бюджета Артемовского городского округа после 25 декабря 2011 года не допускается.
4. Получатели средств бюджета Артемовского городского округа не позднее 27 декабря 2011 года обеспечивают представление в Финуправление платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых расходов. Кроме того, дата составления документа в поле «дата» платежного документа (платежное поручение, заявка на получение наличных денежных средств) не должна быть позднее 27 декабря 2011 года.
5. Финуправление не позднее 29 декабря 2011 года осуществляет передачу от получателей бюджетных средств платежных поручений и заявок на получение наличных денежных средств в УФК по Свердловской области для последующих выплат из бюджета Артемовского городского округа.
6. Получатели бюджетных средств, срок выплаты заработной платы которых приходится на праздничные дни, осуществляют предварительную выплату заработной платы, начиная с 21 декабря 2011 года.
7. Финуправление на основании платежных документов получателей бюджетных средств осуществляет передачу платежных поручений на списание средств со счета бюджета Артемовского городского округа, открытого в УФК по Свердловской области, по 30 декабря 2011 года включительно.

8. Главные администраторы доходов Артемовского городского округа, наделенные полномочиями по администрированию межбюджетных трансфертов бюджета Артемовского городского округа, осуществляют необходимый возврат в областной бюджет остатков неиспользованных средств бюджета Артемовского городского округа, полученных в текущем году в порядке межбюджетных отношений в форме субсидий и субвенций до 28 декабря 2011 года.
9. Не использованные остатки средств для выплаты в наличной форме со счета, открытого в ОАО «СКБ-БАНК» на балансовом счете № 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» подлежат  возврату на лицевой счет Финуправления № 02623065050, открытый в УФК по Свердловской области, не позднее 29 декабря 2011 года (за исключением суммы средств, которая будет использована 30 декабря для осуществления расходов).
Наличие остатков средств на счете, открытом в ОАО «СКБ-БАНК» для выплаты в наличной форме, а также наличие остатков средств «в пути» не допускается.
Остатки средств бюджета Артемовского городского округа завершенного финансового года, поступившие на лицевой счета № 02623065050 Финуправления, в очередном финансовом году подлежат перечислению в доход бюджета в порядке, утвержденном Приказом Казначейства РФ от 10.10.2008 № 8н (ред. от 29.10.2010) установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет получателей.